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1. Introduccién

En la ciudad de Asuncién, capital de Ia Republica del Paraguay, a los 1 dias del mes de
noviembre de 2024, el Comité de Evaluacién conformado seguin Resolucién DNCP N° 3248 de fecha
6 de setiembre de 2023, emite el presente informe, previo estudio de la oferta presentada en el marco
del presente llamado; y de acuerdo especificaciones técnicas, tomando como base las
documentaciones inherentes al presente procedimiento, asi como toda la normativa aplicable.

2. Antecedentes

e PAC N°: 447 433

e Disponibilidad Presupuestaria: Recursos Institucionales (Fuente 30) Ad Referéndum
¢ Ejercicio Fiscal: 2024

e Fecha de Publicacién en el SICP: 25-09-2024 - 17:09
» Oferta Electrénica: No aplica

¢ Subasta: No aplica

o Capacidad Financiera: Si aplica

e Capacidad Técnica: si aplica

e Experiencia: si aplica

e Sistema de Adjudicacién: Por el Total

* Método de Evaluacién: Basado en precio

¢ Modalidad: Licitacién Publica Nacional

e Monto referencial total: G 2.172.080.000.

\

Contrato Abierto: NO Abastecimiento Simultaneoc: NO

Monto del Grupo: & 2.172.079.212
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Resolucion DNCP N°3248 de fecha 6 de septiembre de 2023 “POR LA CUAL SE DISPONE LA
CONFORMACION DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DE LA DIRECCION NACIONAL
DE CONTRATACIONES PUBLICAS”, en su Articulo 1°. DISPONER la conformacién del Comité de
Evaluacion de Ofertas de la Direccion Nacional de Contrataciones Pablicas, para los procedimientos
convencionales de Contratacion, el cual estara integrado por representantes de las siguientes
dependencias, conforme al siguiente orden:

v" UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE GABINETE

v UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS.

v" UN REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS.
¥v" UN REPRESENTANTE DE LA COORDINACION ADMINISTRATIVA.
v" UN REPRESENTANTE DEL AREA SOLICITANTE.

3. Presentacion y Acto de Apertura de Sobres.

En fecha 11 de octubre de 2024, siendo las 10:15 horas, se llevo a cabo el acto de apertura

de ofertas, oportunidad en la que se recibieron las siguientes propuestas, pertenecientes a los
siguientes /oferentes:

/A | s001yB32 | JOBSSERVICIOS DE RECURSOS HUMANOS SR.L. | iobs@jobs.com.py
/12 lj)'.\’flP-DIJl??!! | Consorcio Lesesery
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gerenciaig lescinternacional.com.py

| DYNAMUS MARKETING PROMOCIONAL S.A (DYSA) i contabilidad@dynamus.com
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4. QObservaciones del Acta de Apertura

A continuacion, se transcriben las observaciones asentadas en el acta de apertura de ofertas, las
cuales seran analizadas —si corresponde— en los siguientes puntos del informe.

Observacidn a Ia ofcria Reprosentantc Fecha/Haora

| En ¢l certificado de origen refiers a scrvici Seonia Martinez 2024-10-11
uminisro deo

£ no de obra. ¥y ques no aplics
| conforme se zolicita en el PBC
{

Franco | 10:50:36

5. Analisis v verificacion de la documentacion sustancial presentada.

A fin de determinar el cumplimiento de las ofertas presentadas con los requisitos establecidos en
el Pliego de Bases vy Condiciones, se realiza la verificacion en la siguiente planilla:
Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

N° Documento de Referencia

1 Formulario de Oferta. El formulario de oferia y lista de precios, generados electrénicamente a través del
SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.

Garantia de Mantenimiento de Oferta. La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo
2 |la forma de declaracién jurada de acuerdo con el formulario de Garantia de Mantenimiento de oferta
incluido en la Seccién "Formularios”

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales como
3 | la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan
estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de Registros Publicos.

Fotocopia simple de los documentos gue acrediten las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
4 | Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andénimas.

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes y fotocopia simple de los Documentos
5 . :
de ldentidad de los representantes o apoderados de [a sociedad.

6 | Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad.

Resultado del analisis v verificacién documental:

DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO
N° OFERENTE
1 - 3 4 5 6
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I — CUMPLE CUMPLE
2
JOBS SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. | DYNAMUS
\
5 | MARKETING
’ PROMOCIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
/1 1l
[N
[ 4 /i CONSORCIO tE | CUMPLE | cumpe | cumplg | CUMPLE | CUMPLE i
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Mediante Memorandum de fecha 14 de octubre de 2024, el comité de evaluacion remite a la Direccién
General de Gestion y Desarrollo de las Personas las ofertas recibidas, a fin de verificar el cumplimiento
de la Experiencia y Capacidad Técnica, cuya respuesta fue remitida en Ia misma fecha fi
Econ. Maria Ojeda, Directora General de Gestion y Desarrollo de
MEMORANDUM N°160/2024, el cual indica lo siguiente:

rmada por la
las Personas, en su

DEL PARAGUAY

3 {3 PRESIDENGIA
- . # DE LA REPUBLICA

MEMORANDUM N.° 160/2024

PARA: Sr. Roberto C_ Cafiiza M., Coordinader Intena
i Coordinacién de Recursos Financeros

[»]

RE: Econ. Maria Obdulia Ojeds, Direciora Geners Sk
Direccion General de Gestion y Desarrolio de las Personas

REF.: Solicitud de canceiacion da llamado ID N* 447 433

FECHA: 14 de octubre de 2024

En respuesta al memorandum recibido en el cual se solicta is verificacion de =

SO 8 i3 vermcacion de iz expenencia
y capacicad técnica del liamado a LICITACION PUBLICA NACIONAL {LPN) N*15/2024
"SERVICIO DE TERCERIZACION DEL PERSONAL TECNICO ¥ PROFESIONAL" ID N*
447.433. informo que. tras un analisis exhaustivo y en atencidn a la Resolucion DNCP N*

233872024 de facha 01/10/2024 “POR LA CUAL SE APRUEBA LA ESTR!JCTURA
ORGANICA DE LA DIRECCION NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS
(ONCP)". se na decidide solictar la cancelacidn del mencionado

cuenta que la resolucion ha side emazids posiencr a la comunicacidn y publicacdn del o
llamado

llamado, teniende en

La resolucion antes citada. estasblece una nueva esiruclura crganica en Ia mstitucion
. impiica sjustes significativos en cuanto a las funciones y responss
Ante esta nueva SlUacidn, se ha cetominade la necesikiad da n

<8d ce redefinir los perfies v |
competencas requendas para cada posicion. lo gus afects Srecamente al femado de
referenca

Dihdades de cac

Esta solicitud obedecs a las siguienties razones.

-3 nueva estruclura asigna roles y responsabilics

3 diferentes 3 las areas
mpicadas en este lamado. modificando la naturaleza y 8lcance de las funciones

miciaimente previstas

Se requiere un analisis mas preciso de los perfies
n modo & estar acorde a las nuevas necesidades ¥ !
Se precisa ademas realizar una Tevision de I0s recursos Mt
cada grea, lo gue implicaria recrientar o flamade hacia perfiles mas
acordes @ la nueva reslidad organizacional

ISk~ otro parteular. me despido
fentamente,

- - - - .- - o - Q .
puesta recibida del drea solicitante, este comité procede a gestionar los tramites
para la cancelacién del procedimiento licitatorio.
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6. Motivos de calificacion o descalificacion, conclusién v recomendacion.

Por tanto, en atencién a lo sefialado en el presente informe, y de conformidad a la Ley N.°
7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”, que establece en su Articulo 57.-
Cancelacion del procedimiento. “Inc. c) De continuar con el procedimiento de contratacién se
pudiera ocasionar dafio o perjuicio a las contratantes”, teniendo en cuenta lo resuelto por el area
solicitante, el Comité de Evaluaciéon de Ofertas remite los antecedentes a la Coordinacion de
Adgquisicién de Bienes y Servicios a los efectos de realizar las gestiones para que la Maxima Autoridad
Institucional, via acto administrativo resuelva CANCELAR EL PROCEDIMIENTO de la presente
LICITACION PUBLICA NACIONAL N°15/2024 “SERVICIO DE TERCERIZACION DEL PERSONAL
TECNICO Y PROFESIONAL” con ID N°447.433, en base al presente informe de evaluacion.
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